
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫЙ В СФЕРЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ -  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК
РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

17.11.2022 № 01-04/251 § 1
г. Алапаевск

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 
образовательных организаций, расположенных на территории Муниципального образования 

город Алапаевск, при реализации основных общеобразовательных программ

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ», приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 02.11.2022 № 1035-Д 
«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, 
при реализации основных общеобразовательных программ», в целях обеспечения 
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации 
основных общеобразовательных программ 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Муниципальным образовательным организациям при реализации основных 
общеобразовательных программ руководствоваться перечнем документации, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ».
2. Специалистам управления образования организовать работу горячей линии по 
вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 
образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, 
расположенных на территории Муниципального образования город Алапаевск.
3. Заместителю начальника управления образования Бугрышевой С.Г. 
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Управления 
образования Муниципального образования город Алапаевск 
(https://alapaevsk.uoedu.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой, р

Начальник Управления образования Ip , С.В. Болотов

https://alapaevsk.uoedu.ru

